SunFounder PiPower
11.10.2023
Inhaltsverzeichnis
1 Komponentenliste 3
2 PiPower zusammenbauen 5
3 Merkmale 13
3.1 Detaillierte Einführung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

4.9 Mehrere PiPower Pro Einheiten
Wenn Sie mehrere PiPower Pro Einheiten im gleichen Home Assistant Umgebung verwenden möchten, müssen Sie die
YAML-Einstellungen ändern. Fügen Sie name_add_mac_suffix: true unter „esphome“ hinzu.
esphome:
name: pipower-pro
friendly_name: PiPower-Pro
name_add_mac_suffix: true
56 Kapitel 4. Erste Schritte
SunFounder PiPower
4.10 IO-Erweiterung
J4 wird zur Erweiterung verwendet. Der IO stammt vom ESP32 S2.
Tab. 1: IO-Erweiterung
Funktionen Pin Pin Funktionen
5V 5V 3V3 3V3
ADC,Touch,GPIO8 8 GND Ground
ADC,Touch,GPIO9 9 10 GPIO10,Touch,ADC
ADC,DAC,GPIO18 18 36 GPIO36
GPIO37 37 38 GPIO38
GPIO39 39 40 GPIO40
GPIO41 41 42 GPIO42
4.10. IO-Erweiterung 57
SunFounder PiPower
58 Kapitel 4. Erste Schritte
KAPITEL 5